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Universidad Tecnológica de Tulancingo.- Informe del segundo trimestre de 2024, sobre el ejercicio, destino y resultados de los recursos federales transferidos. 

Universidad Tecnológica de Tulancingo 
Organismo Descentralizado de la Administración Pública del Estado 

 
Reporte de Formato Único, correspondiente al 

 
Segundo Trimestre de 2024 

 
Durante el Segundo Trimestre de 2024, se informó sobre el ejercicio, destino y resultados de los recursos federales 
transferidos a través del sistema de acuerdo a los artículos 85 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 
Hacendaria y 48 de la Ley de Coordinación Fiscal. La información completa por componente de captura se puede 
descargar a través de la siguiente liga: http://utectulancingo.edu.mx/index.php/transparencia/armonizacion-
contable/otras-obligaciones 
Avance Financiero 

Aspectos generales Reportado al segundo 
trimestre 

1. Número total de programas informados que cumplieron con el proceso de 
validación 1 

2.  Monto total aprobado de los programas validados $ 28,811,778.00  
3.  Monto total ejercido de los programas validados $ 12,802,824.94  

 
 
A continuación se desglosan los programas registrados durante el trimestre que cumplieron con el proceso de 
validación: 
 

Ciclo 
del 

Recurs
o 

Tipo de 
Recurso 

Ram
o 

Descripció
n 

Program
a Descripción 

Númer
o de 

partida
s 

Aprobado Modificado Ejercido 

2024 Convenio
s - 2 11 Educación 

Pública U006 

Subsidios para 
organismos 

descentralizad
os estatales 

8 

 
$25,751,377.
00  
 

 
$27,532,268.
00  
 

 
$11,655,667.
29   

2024 Convenio
s - 2 11 Educación 

Pública U006 

Subsidios para 
organismos 

descentralizad
os estatales 

27 

 
 
 

$745,477.00  
   

 
 

$745,477.00   

 
 

$262,749.71   

2024 Convenio
s - 2 11 Educación 

Pública U006 

Subsidios para 
organismos 

descentralizad
os estatales 

26 
 

$2,314,924.0
0   

$2,785,090.0
0   

$884,407.94   

 
__________________________________ 

Mtro. José Antonio Zamora Guido 
Rector 

Rúbrica 
 

Derechos Enterados.- 24-07-2024 
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